

(organizacja na rzecz misyjnych środków transportu) zachęca kierowców i właścicieli pojazdów do złożenia ofiary na zakup środków transportu dla misjonarzy.

- Zapowiedzi przedślubne: Karolina Halczak z Kędzierzyna-Koźla i Łukasz Urbaniak ze Zdieszowic — zapowiedź II; Natalia Okoń z Kędzierzyna-Koźla i Arkadiusz Olszewski ze Zdieszowic — zapowiedź I.
- Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na funkcjonowanie naszej parafii, tak też będzie w przyszłą niedzielę. „Bóg zapłać!”

## Rozesłanie Dwunastu – ciąg dalszy

powołanych, aby wzywali do przyjęcia orędzia Jezusa, co zaowocuje zbawieniem. (2) Dwunastu uczniów jest powołanych do **pójścia**. Nie mają zostawać w domu; mają iść do ludzi żyjących w miastach i wioskach, aby wszystkich, których spotkają zaprosić „na ucztę”, czyli do Chrystusa. (3) Dwunastu jest powołanych do **głoszenia** Dobrej Nowiny o bliskości Królestwa Bożego, zgodnie z deklaracją samego Jezusa. Głoszenie przychodzącego Królestwa Bożego dotyczy nauczania, na co wskazuje opis Marka mówiący o relacji zdanej przez uczniów po ich powrocie. Jako że Dwunastu uczy tego, czego nauczał Jezus, zapoczątkowują i utwierdzają oni jeszcze przed Wielkanocą tradycję mów i przekazów Jezusa. (4) Dwunastu jest powołanych do **wyrzucania złych duchów i leczenia chorób**. Będą zdolni robić to samo co Jezus, ponieważ On daje im moc i władzę do czynienia tych cudów. Gdy chorzy są uleczeni, zmarli ożywieni, trędowaci oczyszczeni i demony wyrzucone, ludzie, do których Dwunastu zostało posłanych, doświadczają rzeczywistości Bożej Mocy. Są wezwani do uznania, że Królestwo Boże staje się rzeczywistością w perspektywie Jezusa i Jego przesłania, które zostaje im przyniesione przez Jego posłańców. (5) Dwunastu jest wysłanych

parami **po dwóch** – tzn. w sześciu grupach po dwóch uczniów każda. Łączenie Apostołów służy wzajemnej zachęce i wsparciu, świadczy o wiarygodności świadectwa dwóch świadków i ukazuje założenie nowej wspólnoty. (6) Dwunastu jest przestrzeżonych, że nie będą witani z radością w każdym domu czy każdym mieście. Jezus posyła ich „**jak owce między wilki**”. Ta przepowiednia odzwierciedla własne doświadczenie Jezusa: głoszenie Królestwa Bożego prowokuje przeciwników. Zdanie, które rozpoczyna tę przepowiednię – „Oto ja was posyłam” – podkreśla ochronę, jaką Jezus obiecuje swoim uczniom: nie posyła ich na śmierć, aczkolwiek mogą doświadczyć niebezpiecznych sytuacji. Uczy ich, że mają być „roztropni jak węże” (tzn. zachowywać się ostrożnie, aby ich poleganie na Bożej opiece było oczywiste, bez szukania męczeństwa czy wyszukanej taktyki) oraz „nieskazitelni jak gołębie” (tzn. nie nazbyt ostrożni czy podejrzliwi wobec kogokolwiek czy czegokolwiek). (7) Dwunastu jest posłanych jako **posłowie** Jezusa do wszystkich narodów. Jezus posłał Dwunastu, zapewniając ich o swojej ciągłej obecności, która jest obecnością Świętego Ducha Boga, wzmacniającego ich misję Bożym autorytetem.



# Informator

Gazetka parafii pw. św. Ojca Pio w Zdieszowicach

R. XI: 2024, nr 28 (560)

14 lipca 2024 r.

Dzisiejszy fragment Ewangelii o rozesłaniu Dwunastu jest okazją do pomyślenia o Apostołach. Po pierwsze warto sobie uświadomić, że w przeciwieństwie do rabinicznego modelu relacji nauczyciel – uczeń, gdzie uczeń wybierał sobie mistrza, Dwunastu nie wybrało Jezusa na nauczyciela, ale to Jezus wybrał sobie Dwunastu. Ewangelista podkreślają Jego inicjatywę. Jest znamienne, że w trzech przypadkach, w których ludzie zbliżają się do Jezusa z prośbą bycia przyjętymi do grona uczniów, Jezus nie pozwala na to automatycznie. W jednym przypadku stanowczo odrzuca prośbę, w drugim daje odpowiedź, która jest równa odmowie, a w trzecim neguje zastrzeżenia towarzyszące prośbie. W Ewangeliach znajdziemy trzy serie tekstów opisujących cel powołania Dwunastu przez Jezusa: narracje powołania, w których Jezus twierdzi, że uczyni uczniów rybakami ludzi; opowiadania o postaniu Dwunastu do miast i wsi Galilei, w których Jezus poleca uczniom, by głosili Dobrą Nowinę, wyzwolili ludzi od złych duchów oraz leczyli chorych (jest to dzisiejszy fragment i paralelnie u Mateusza i Łukasza); oraz narracje o postaniu Dwunastu do

wszystkich narodów po zmartwychwstaniu Jezusa. Mianowanie Dwunastu dotyczy zarówno nakazu („pójdźcie za mną”), jak i obietnicy („zrobię was rybakami ludzi”). Możemy wyróżnić następujące elementy powołania dwunastu Apostołów. (1) Dwunastu Apostołów jest powołanych do bycia **rybakami ludzi**. Termin ten nie ma podobnych ani w literaturze starożytnej, ani w Starym Testamencie. Pan Jezus prawdopodobnie sam wymyślił metaforę rybaków ludzi, gdy powoływał dwunastu uczniów, z których część była rybakami na Jeziorze Galilejskim. Powołanie do łowienia ludzi jest wezwaniem do towarzyszenia Jezusowi, który gromadzi „owce zagubione z domu Izraela” w perspektywie zbliżającego się Królestwa Bożego. Dwunastu jest



J.J. Tissot, *Wysłał ich po dwóch*, ok. 1890 r.

## Porządek Mszy św. i nabożeństw

### 14 lipca – XV NIEDZIELA ZWYKŁA

8.00 – za + żonę Gabrielę Korzeńską w 3. rocznicę śmierci, ++ rodziców Małgorzatę i Rudolfa, + ciocię Marię Kowolik w 1. rocznicę śmierci, ++ z pokrewieństwa z obu stron

10.30 – za + męża Ryszarda Filusz w 18. rocznicę śmierci, + córkę Reginę, ++ rodziców, ++ teściów oraz dusze w czyśćcu cierpiące  
– modlitwa za roczne dziecko: Jakub Langer

19.00 – za ++ rodziców Marię i Bernarda Neukirch, ++ dziadków, ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące

### 15 lipca – poniedziałek – wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła

19.00 – za + ojca Ottona Mende w 15. rocznicę śmierci, + mamę Marię oraz ++ z pokrewieństwa Mende, Pollok i Rygoł

### 16 lipca – wtorek – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel

19.00 – za + męża Ryszarda Skóra z okazji ziemskich urodzin oraz ++ jego rodziców Matyldę i Antoniego i ++ rodzeństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące

### 17 lipca – środa

7.00 – za + mamę Matyldę Skóra w kolejną rocznicę śmierci, + ojca Antoniego, ++ siostry: Elżbietę, Martę i Annę, ++ braci: Rudolfa, Jerzego, Ryszarda i Henryka, ++ z pokrewieństwa

### 18 lipca – czwartek

19.00 – za zmarłych Parafian, których pożegnaliśmy w miesiącu czerwcu: śp. Zdzisława Wągrowskiego, śp. Stanisławę Kamińską

### 19 lipca – piątek

19.00 – za + Marię Kolonko, + jej syna Norberta oraz dusze w czyśćcu cierpiące

### 20 lipca – sobota – wspomnienie bł. Czesława, prezbitera, patrona diecezji opolskiej

19.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Elżbiety z okazji 85. rocznicy urodzin oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny

### 21 lipca – XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

8.00 – za + męża i ojca Antoniego Gorzel w 10. rocznicę śmierci, ++ rodziców Marianę i Piotra Góral, ++ teściów Jadwigę i Józefa, ++ siostry Helenę i Anielę, ++ braci Władysława i Stanisława, + bratową Krysztynę, + bratanicę Małgosię, ++ szwagrow Wojciecha, Janusza, Jerzego i Franciszka, + kuzynkę Wilhelminę oraz ++ z pokrewieństwa

10.30 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Zygmunta z okazji 65. rocznicy urodzin i przejścia na emeryturę oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny

18.30 – nabożeństwo z błogosławieństwem kierowców

19.00 – za ++ rodziców Jana i Martę Biela, + brata Norberta, + Zygmunta Grzesika i ++ z pokrewieństwa

## Ogłoszenia parafialne

- W dzisiajszą niedzielę wyjątkowo nie będzie Nieszporów.
- W dniach od 15 do 19 lipca kancelaria parafialna będzie nieczynna. Podczas mojej nieobecności Msze św. będzie sprawował ks. prof. Rajmund Porada. W sprawach pilnych można kontaktować się z ks. Rajmundem po Mszach św.
- Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają do udziału w 28. Święcie Młodzieży, które odbędzie się w dniach 15–20 lipca 2024 r. w namiocie przy Domu Pielgrzyma na Górze Świętej Anny. Spotkaniu towarzyszy hasło „Ślad”, które jest podyktowane wielkim jubileuszem franciszkańskim obchodzonym w tym roku: 800 lat otrzymania stygmatów przez św. Franciszka. Odnosi się też do dwóch wymiarów: śladu, który każdy z nas powinien zostawić na świecie, oraz śladu, który Bóg zostawił w nas. W programie: wspólna modlitwa, codzienna Eucharystia, konferencje, spotkania z gośćmi, wieczorne koncerty i nabożeństwa. Oprócz tego okazja do rozmów, spowiedzi i skorzystania z pomocy poradni. Koszt uczestnictwa wynosi 250 zł. Szczegóły i zapisy na stronie internetowej [www.swietomlodziezy.com](http://www.swietomlodziezy.com).
- W przyszłą niedzielę (21 lipca) rozpocznie się 25. Ogólnopolski Tydzień św. Krzysztofa, któremu przeświecać będzie hasło: „Razem niesiemy Chrystusa na krańce świata”. Z tej okazji serdecznie zapraszam o godz. 18.30 na nabożeństwo z błogosławieństwem kierowców, a także samochodów i innych pojazdów. MIVA Polska

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ojca Pio; ul. Słowackiego 1, 47-330 Zdzeszowice  
tel. 77 483 40 93; [www.pio-zdzeszowice.pl](http://www.pio-zdzeszowice.pl); Kancelaria parafialna czynna:  
poniedziałki i czwartki od 16.00 do 17.00, wtorki i piątki od 9.00 do 10.00